Hochschule Niederrhein \ Sozialwesen

University of Applied Sciences Faculty of Applied Social Sciences

Praxisstellen-Kooperationspartner
fiir den Bachelorstudiengang Soziale Arbeit (Dual)

Heilpadagogisches Zentrum Krefeld Kreisverwaltung Kleve

(Kreis Viersen)

Frau Achten

Stellv. Personalleitung
Hochbend 21

47918 Tonisvorst
Tel. 0176-32750214
k.achten@hpzkrefeld.de

Katharina Kasper ViaNobis GmbH

Frau Kroner-Kasnitz
Tel. 02454 / 59-771
s.kroner-kasnitz@vianobis.de

Frau Rogner

Tel.02454 / 59-736
j.-rogner@vianobis.de
Katharina-Kasper-StralRe 6
52538 Gangelt

Stadt Krefeld

Frau Hakken

Ausbildungsorganisation und - planung

St. Toniser Str. 60
47803 Krefeld

Tel. 02151 / 861499
ausbildung@krefeld.de

Frau Hendricks
Ausbildungsleitung

Nassauerallee 15-23

47533 Kleve
Tel. 02821/ 85258
heike.hendricks@kreis-kleve.de

Stadt Kempen

Frau Thiele

Buttermarkt 1

47906 Kempen

Tel. 02152 /9171190
Julia.Thiele@kempen.de

Stadt Monchengladbach

Fachliche Fragen:

Frau Weegen

Fachbereich Kinder, Jugend und Familie
Aachener Str.2

41061 Monchengladbach
meike.weegen@moenchengladbach.de

Allgemeine Fragen:

Frau Schmitz

Fachbereich Personalmanagement
Wilhelm-Strauf3-Str. 50 — 52

41236 Monchengladbach
E-Mail:_yasmin.schmitz@moenchengladbach.de


mailto:kasnitz@vianobis.de
mailto:j.rogner@vianobis.de
mailto:yasmin.schmitz@moenchengladbach.de

Stadt Neuss
Jugendamt

Frau Harten
Personalentwicklung, Aus- und
Fortbildung

Rathaus-Markt 2

41460 Neuss

Tel. 021 31 /90 26 07
Lena.Harten@stadt.neuss.de

Bethanien Kinder-und Jugenddorf

Herr Rélkes
Personalreferent
Ungerather Str. 1-15
41366 Schwamtal

Tel. 02163 / 4902 342
k.roelkes@bethanien-kinderdoerfer.de

Kreisverwaltung Heinsberg Jugendamt

Herr Siebmanns
Leitung Soziale Dienste

Valkenburger Str. 45

52525 Heinsberg

Tel. 02452/135103
joachim.siebmanns@kreis-heinsberg.de

IDA-Hilfen GmbH & Co KG

Frau llbertz
Heiligenstr. 75

41751 Viersen

Tel. 02162 / 97008-16
di@ida-hilfen.de

LVR Jugendhilfe Rheinland
(Standort Tonisvorst)

Frau Schiitz
Bereichsleiterin
Tempelsweg 26
47918 Tonisvorst

Tel. 02151 / 8397118
sylvia.schuetz@lvr.de

Verein fiir die Rehabilitation psychisch Kranker e.V.

Herr Sascha Schallenburger
Geschaftsfuhrer
Thiringer StraRe 12

41063 Monchengladbach

Tel. 02161 / 57680
s.schallenburger@rehaverein-mg.de

De Kull Jugendhilfetrager e.V.

Herr Nellis

Personalleiter
Helmut-Grashoff-Stralle 20
41779 Monchengladbach
Tel. 02161 / 9850408
sebastian.nellis@dekull.de

Lebenshilfe Heinsberg e.V.

Frau Apps
Personalleitung

Richard Wagner-StraRe 5
52525 Heinsberg

Tel. 02452 / 969230
apps@lebenshilfe-heinsberg.de

Frau DeuB3en

Koordinatorin Duale Studenten

Richard- Wagner-StralRe 5

52525 Heinsberg

Tel. 0157-77927921
anne-kathrin.deussen@Iebenshilfe-heinsberg.de
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